fornecimento de materiais, 

preparo da base, assentamento, 

rejuntamento e limpeza final da 

área, conforme Projeto Básico e 

normas técnicas vigentes, sob 

fiscalização da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo. 

01 Serviço R$   1.410.369,89 

R$   1.410.369,89 

(Um milhão, 

quatrocentos e 

dez mil, trezentos 

e sessenta e nove 

reais e oitenta e 

nove centavos) 

1.2.  O prazo de execução dos serviços está estabelecido no Cronograma Físico – 

Financeiro, podendo ser prorrogado conforme a Lei 14.133/2021. 

1.3. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em

[...]

da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, 

cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local 

em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR GLOBAL 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.410.369,89 (Um milhão, 

quatrocentos e dez mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Exercício de 2025, da unidade gestora 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, com o projeto atividade